



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
LEONICE APARECIDA DUARTE SANTOS LTDA	23.979.399/0001-08	748	3953-0	03345-6
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA MARIA ROSA DE JESUS	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240401	1382	2	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
29/01/2024	219608	PREGÃO	4	2024003232
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	7.405.415,00	475.986,50	6.929.428,50	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	475.986,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS CONGELADAS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, POR MEIO DA ATA 015/2023, PREGAO 004/2023, COM VIGENCIA DE 24/02/2023 A 23/02/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	69821	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI EMBALAGEM DE 1KG	583,00	12,80000	7.462,40
2	69826	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA EMBALAGEM DE 1KG	1100,00	12,80000	14.080,00
3	69822	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI E HORTELÃ	2100,00	15,39000	32.319,00
4	69823	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA EMBALAGEM DE 1KG	1900,00	13,80000	26.220,00
5	69824	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA COM LARANJA	5300,00	13,88000	73.564,00
6	69825	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU EMBALAGEM DE 1KG	4100,00	13,49000	55.309,00
7	69827	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ EMBALAGEM DE	4350,00	23,97000	104.269,50
8	69830	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMBALAGEM DE	3010,00	21,01000	63.240,10
9	38044	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA SABOR UVA PACOTE	5170,00	19,25000	99.522,50
					475.986,50

Líquido por Extenso

*****(QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)*****

Assinaturas

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário de Educação
Decreto: 07/2021

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário de Educação
Decreto: 07/2021

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do